
                    

ANUNCIO

Por Resolución de Alcaldía de fecha 20 de enero de 2023, se ha aprobado mediante Decreto de 

Alcaldía n.º 25/2023 la lista PROVISIONAL, de admitidos/as excluidos/as, para la contratación de 

veintitrés trabajadores con cargo a Plan de Empleo en Castilla- La Mancha cofinanciado por el Fondo 

Social Europeo Plus de Castilla-La Mancha, por la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y 

Diputación de Toledo, para su contratación en régimen laboral temporal, durante el periodo máximo 

de seis meses (180 días), dirigidas a la contratación de personas desempleadas:

“DECRETO

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Reguladoras de la convocatoria  
del Plan de Empleo de la Junta de Castilla- La Mancha aprobadas mediante Decreto de Alcaldía nº  
812/2022 de fecha 19 de diciembre de 2022, por la que se rige la selección de 23 trabajadores con  
cargo al Plan de Empleo en Castilla- La Mancha cofinanciado por el Fondo Social Europeo Plus de 
Castilla-La Mancha, por la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y Diputación de Toledo, 
para su contratación en régimen laboral temporal, durante el período máximo de seis meses (180 
días) para la ejecución de los siguientes proyectos:

1.-  CONSERVACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DEL  MEDIO  AMBIENTE  URBANO,  PARQUES, 
JARDINES,  RECUPERACIÓN,  CONSTRUCCIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS  MUNICIPALES  Y 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

2.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y 
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

3.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO- CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

4.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO ADMINISTRATIVO.

Una vez expirado el plazo de presentación de instancias, la Alcaldía dictará resolución en el plazo 
máximo de cinco días hábiles, declarando la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as. Esta 
resolución se publicará en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento, contendrá la relación nominal de 
admitidos y excluidos, con sus correspondientes DNI o NIE, las causas de las exclusiones y plazo de 
subsanación.

El plazo de subsanación de los defectos que hayan motivado la exclusión de los/as aspirantes o su  
omisión en la relación de admitidos, será de tres días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la resolución anterior en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento. Los aspirantes que, 
dentro de dicho plazo, no subsanen su exclusión o no aleguen su omisión justificando su derecho a 
ser  incluidos  en  la  relación  de  admitidos  serán,  definitivamente  excluidos  del  proceso  selectivo 
mediante resolución motivada de esta Alcaldía

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local,  
artículo  21.1.h)  de  la  Ley  7/1985 de  2  de  abril  Reguladora  de  las  Bases de  Régimen  Local,  y  
disposiciones concordantes, por el presente RESUELVO:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, relacionadas en el 
ANEXO del presente Decreto, correspondiente a los siguientes proyectos: 

Ayuntamiento de Cobeja
Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

L5
D

ZW
FJ

SJ
KE

D
JH

R
6F

W
4G

6S
PK

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



                    

1.-  CONSERVACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DEL  MEDIO  AMBIENTE  URBANO,  PARQUES, 
JARDINES,  RECUPERACIÓN,  CONSTRUCCIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS  MUNICIPALES  Y 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

2.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y 
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

3.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO- CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

4.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO ADMINISTRATIVO.

SEGUNDO. - Los/ as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de tres días hábiles a partir de la 
publicación del  correspondiente anuncio en el  Tablón de Edictos del  Ayuntamiento,  para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

TERCERO. Publicar el anuncio con la lista provisional de admitidos/as excluidos/as, en el tablón de 
edictos, en Sede Electrónica y en la página web del Ayuntamiento.

 
CUARTO.  -   Transcurrido el  plazo para subsanar los defectos,  el  Sr.  Alcalde-  Presidente dictará 
Resolución aprobando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as.

QUINTO. - Del presente decreto, se dará cuenta al Pleno, en la próxima sesión que se celebre.

Lo Decreta, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, Don Diego Díaz Batres, en Cobeja, a la fecha de 
la firma.”

Ayuntamiento de Cobeja
Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

L5
D

ZW
FJ

SJ
KE

D
JH

R
6F

W
4G

6S
PK

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



                    

ANEXO

PROYECTO  I.-  CONSERVACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DEL  MEDIO  AMBIENTE  URBANO,  PARQUES  , 
JARDINES,  RECUPERACIÓN,  CONSTRUCCIÓN  DE  INFRAESTRUCTURAS  MUNICIPALES  Y 
MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ADECENTAMIENTO DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
ARANDA ALMANSA JONATHAN *****867N

BOLADO VALLEJO BÁRBARA *****326Z

DIAZ JIMÉNEZ YOLANDA *****477Z

EL GOUAIL KHADIJA Y*****093V

ESTÉVEZ SERRANO SOLEDAD *****095B

FATINE NAJAT X*****288J

FEKKAR SAID X*****315H

GINÉS JIMÉNEZ ERIKA *****638S

JIMÉNEZ SILVA MARISOL *****982T

JUAREZ CARDEÑOSA LAURA *****744Q

KHIRAT BOURKAI FATIHA *****377F

LAHRICHI NAIMA X*****026D

LOHOUT HANAN Y*****038Z

LUJÁN MARTÍNEZ MARÍA FLORENCIA *****337P

MANSILLA DE LA O MARÍA DE LAS AZUCENAS *****859X

MARTÍN ROJAS ANA ISABEL *****536V

MATEO REILE ANA DELMA *****840N

NÚÑEZ CARMONA ANABEL *****821Z

NÚÑEZ DEL AMO ANA VANESA *****326S

ORTEGA NICOLÁS NOEMÍ *****023K

PANTOJA SALDAÑA ANA ISABEL *****756R

TERRÓN GONZÁLEZ ELISA ISABEL *****595V

TORRES GUERRA JOSÉ LUIS *****400R

ZAAR HANANE Y*****254X

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
ADDY YAMNA X*****938S 3.2 

AYYAT MERYEM Y*****056X 3.7. a)

BRAVO GONZÁLEZ ELVIRA *****952G 3.7.a) 1º

EL HASSOUNI HANAN X*****081F 3.7. a)

ESCRIBA VILLEGAS JUAN CARLOS *****049K 3.7. a)

ESSAHRI IKRAM X*****464V 3.7.a) 1º

GARCÍA CASARRUBIOS MAURICIO *****033Z 3.7. a) 

GARCÍA RAMIREZ LAURA *****719L 3.2 Y 3.7. a)

GÓMEZ CALCERRADA BARRASUS MARIA ESTHER *****674T 3.2

HIMDI ZHOR Y*****738P 3.7. a). 1º

Ayuntamiento de Cobeja
Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

L5
D

ZW
FJ

SJ
KE

D
JH

R
6F

W
4G

6S
PK

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



                    

SALDAÑA SERRANO JESÚS *****825C 3.7. a)

SERRANO RODRÍGUEZ ANA PAULA *****716W  3.7. a). 1º

SOTO PALACIOS MARIA JOSÉ *****840H 3.7. a)

STOICA BUCATARU VIOREL Y*****579J 3.2

VILLARREAL NÚÑEZ ANDRÉS *****935Z 3.7.a). 1º

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a). - No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

3.7. a). 1º - No cumple requisito edad (entre 30 y 66 años).

PROYECTO  2º.-  PROMOCIÓN  DE  LA  ECONOMÍA  LOCAL,  A  LOS/AS  EMPRENDEDORES  Y 
DESEMPLEADOS/AS DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
GARCÍA DE LA SERNA GOMEZ BEATRIZ *****199F

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
ESSAHRI IKRAM X*****464V 3.7.a) 1º

RODRÍGUEZ MONTES ANTONIO *****518X 3.7. a)

3.7. a). - No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita

3.7. a). 1º - No cumple requisito edad (entre 30 y 66 años).

PROYECTO 3º.- APOYO ESCOLAR Y DINAMIZACIÓN SOCIO- CULTURAL DE LA LOCALIDAD.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
PARRA MARCOS LETICIA *****871P

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
GARCÍA RAMIREZ LAURA *****719L 3.2 Y 3.7. a)

3.2. - No cumple requisito de posesión de titulación original requerida para cada puesto o no acredita.

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

Ayuntamiento de Cobeja
Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

L5
D

ZW
FJ

SJ
KE

D
JH

R
6F

W
4G

6S
PK

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



                    

PROYECTO Nº 4º.- DIGITALIZACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO MUNICIPAL Y APOYO ADMINISTRATIVO.

ADMITIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI
BARROSO LÓPEZ MARTA *****880E

GARCÍA DE LA SERNA GOMEZ BEATRIZ *****199F

RUIZ ILLAN ARACELI *****228J

EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN
LUNA TORREJÓN MARIA DEL PILAR *****806N 3.7. a)

RODRÍGUEZ MONTES ANTONIO *****518X 3.7. a)

3.7. a.- No cumple requisito de antigüedad (más de 12 meses en los últimos 18 meses) o no acredita.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cobeja, a la fecha de la firma al margen

 El Alcalde 

Fdo.: Diego Díaz Batres

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

 

Ayuntamiento de Cobeja
Plaza Constitución nº 1, Cobeja. 45291 (Toledo). Tfno. 925 551 940. Fax: 925 551 942 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

L5
D

ZW
FJ

SJ
KE

D
JH

R
6F

W
4G

6S
PK

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ob

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cobeja
	2023-01-20T14:51:21+0100
	Cobeja
	DIEGO DÍAZ BATRES - 03881673D (FIRMA)
	Lo acepto




